13. Hic bellum lacrymosum, &c. ) Apollo Deus ævernicus prece vestra permotus in hostes depellet impendentia nobis mala. Bellum matribus filios amittentibus ac dolentibus detestatum, ut est Od. 5. Famem, quæ nihil miserabilius, cum propriis aliquando filios parentes comederint, urgente fame. Pestem denique et sine sapius exortiam; tria nempe mala omnium maxime formidanda.

14. In Persas ac Britannos. ) Ab Augusto Cæsare feliciter Rompublicam administrante Phœbus dida svertet mala in hostes populi Romani. Persas, qui pro Parthis hic positi videntur; quos ille per Ventidium legatum subegit: Sueton. Flor. Britannos, hodie Anglos, de quibus Virgil. El. clog. 1.

Toto diviso orbe Britannor.

## O D E XXII

*Innocentiam ubique tutam esse.*

- 1 Integer vitæ, scelerisque purus  
 Non eget Mauri jaculis, neque arcu,  
 Nec venenatis gravidâ sagittis,  
 Fusce, pharetrâ.  
 3 Sive per Syrtes iter æstuosas,  
 Sive facturus per inhospitalem  
 Caucasum, vel quæ loca fabulosus  
 Lambit Hydaspes.

## INTERPRETATIO.

**O** Passus, quisquis innocenter vitæ & sine  
 crimine, non habet opus Maurorum telis, nec  
 arcu, nec pharetra plena sagittis tantæ infes-  
 titæ. Sen ambulet, per Syrtes fervidas, seu per  
 Caucasum hospitiibus carentem, seu per regiones  
 quæ ab illis Hydaspes fabulæ celebrantur. Enim-

## ANNOTATIONES.

Metrum idem quod Ode 1.

Eidem hanc Oden, atque Epistolam decimam  
 ejusdem fere argumenti scribit Horatius, Ari-  
 stoteli-Fusco, viro probo, Grammatico, amico.  
 Apud bonum moxum integritatem inodat; am-  
 ico declinatum a se vitæ periculum significat;  
 Philologo dictionum & verborum elegantiam studio  
 veritatur. Hæc tija, Lector, observa,  
 dum ego caetera persequor.

1. *Non eget Mauri jaculis, &c.* Vitæ Inno-  
 centis sui talis probitate tutus, armis non eget,  
 quibus arceat quævis periculis. *Mauri.* Quidam  
 legunt *Mauris*. Hi jaculatores eximit pedem ef-  
 ferre domo vix audent sine telis, ob frequentiam  
 ferarum, a quibus destrimeo imminet. Herodian.  
 Eliam. lib. 24. de animal. cap. 5. Mauritania Afri-  
 cæ regio Barbarica, ubi omne Regna Fessanum,  
 Marocium, Tremissemum, Algerianum.

3. *Venenatis sagittis.* ) Elm. lib. 18. cap. 2.  
*Quod animal tela sua, excepto homine, venenatis  
 sagittis. Nec & sagittas angimus, ac ferre ipsi ve-  
 nenatis atque d'anus . . . . . a nullo animalium,  
 præter hominem, veneno pugnatur altum. Vide Col.  
 Rhodig. lib. 13. cap. 16. ubi de multiplici ratione  
 tela veneno inbuendi plura.*